
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
Via Marinone, 13 – C.A.P. 28060 

 

 

Ord.n.   18/2016                                                                 San Pietro Mosezzo, 12 luglio 2016         

 

I L  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO che a seguito di un evento meteorologico di particolare rilevanza verificatosi in data 

11 luglio 2016 intorno alle ore 19,30 una abitazione posta lungo la via Roma ha subito 

l’asportazione del tetto, caduto sulla pubblica via e sulle sue pertinenze; 

PRESO ATTO delle attività di soccorso pubblico svolte nella serata dell’11 luglio al fine di 

ripristinare la circolazione veicolare; 

RILEVATO che parte delle macerie del tetto dell’abitazione ostruiscono il marciapiede di via Roma 

lato numeri dispari dal cn. 31 per circa una quindicina di metri e che si rende necessario adottare 

misure per la sicurezza della circolazione dei pedoni in tale tratto 

VISTI gli artt.  6 – 7- 20 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

 

O R D I N A 

 

 in via Roma, tratto compreso tra il cn. 35 e il cn. 31 è vietata la sosta a tutti i veicoli negli 

stalli di sosta ivi situati, a far tempo dalle 8 del 12 luglio 2016 e fino ad avvenuta rimozione 

delle macerie, al fine di consentire ai pedoni di percorrere in sicurezza via Roma in tale 

tratto alternativo al marciapiede, opportunamente segnalato ed evidenziato. 

 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione 

della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente 

provvedimento. 

Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale On Line. 

 

 

                 Il Responsabile del Servizio 

           (Commissario GRIGGIO Natalino) 

            FIRMATO IN ORIGINALE 


